

# Reparatia salii festive si galeriei la Gimnaziul Pantelimon Erhan din s. Tanatari r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 395 377 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                              | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                              |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                    |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu       |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                  | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                            |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatii in Ospatarie si Sala de festivitati</b>                                                 |       |                                       |                                       |                              |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                    |       |                                       |                                       |                              |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                    | m2    | 6,200                                 | 14,10<br>13,50                        | 87,42<br>83,70               |
| 2      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                      | m2    | 131,650                               | 40,00<br>39,00                        | 5 266,00<br>5 134,35         |
| 3      | TRI1AA04 C3                 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t     | 34,000                                | 27,50<br>27,50                        | 935,00<br>935,00             |
| 4      | TsI50E                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km                                                       | t     | 34,000                                | 37,10<br>0,00                         | 1 261,40<br>0,00             |
|        |                             | <b>Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu</b>                                                                  |       |                                       |                                       | <b>7 549,82<br/>6 153,05</b> |
|        |                             | <b>1.2. Lucrari de reparatii</b>                                                                                   |       |                                       |                                       |                              |
|        |                             | <b>1.2.1. Podele</b>                                                                                               |       |                                       |                                       |                              |
| 5      | TsC53B                      | Compactarea pamintului cu piatra sparta                                                                            | 100m2 | 1,316                                 | 3 204,00<br>340,50                    | 4 216,47<br>448,10           |
| 6      | CG22A2                      | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,             | m2    | 131,650                               | 182,12<br>62,50                       | 23 976,10<br>8 228,13        |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5       | 6                | 7                              |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |        | cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                  |    |         |                  |                                |
| 7  | CG17D  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dm39.6x39.6cm)                                                                      | m2 | 131,400 | 362,25<br>125,00 | 47 599,65<br>16 425,00         |
| 8  | CI14B  | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05                                                                                                   | m  | 38,000  | 115,16<br>20,00  | 4 376,19<br>760,00             |
| 9  | CG36A  | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.12cm)<br>Materiale marunte (cuie)=1,01 | m2 | 39,800  | 321,94<br>65,00  | 12 813,25<br>2 587,00          |
| 10 | IzA08B | Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (traseu termic cu diametrul 89mm)                                                                               | m2 | 15,700  | 40,15<br>28,00   | 630,36<br>439,60               |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                  |    |         |                  |                                |
|    |        | <b>Total Podele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                         |    |         |                  | <b>93 612,01<br/>28 887,83</b> |
|    |        | <b>1.2.2. Pereti Ospatarie si Sala de Festivitati</b>                                                                                                                                                            |    |         |                  |                                |
| 11 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                      | m2 | 146,000 | 7,65<br>1,50     | 1 116,90<br>219,00             |
| 12 | CK18C  | Montarea cornierelor 1A30x30mm din aluminiu la coloane H=2.0m                                                                                                                                                    | m  | 32,000  | 23,56<br>13,00   | 754,00<br>416,00               |
| 13 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                      | m2 | 146,000 | 56,26<br>27,50   | 8 213,96<br>4 015,00           |
| 14 | CK32A  | Jaluzele verticale din pinze cu suport PVC cu dm.1.75x3.0m(H) - 5buc<br>Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,05                                                                                                | m2 | 26,250  | 470,50<br>20,50  | 12 350,63<br>538,13            |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                  |    |         |                  |                                |
|    |        | <b>Total Pereti Ospatarie si Sala de Festivitati<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                        |    |         |                  | <b>22 435,49<br/>5 188,13</b>  |
|    |        | <b>1.2.3. Pereti scena</b>                                                                                                                                                                                       |    |         |                  |                                |
| 15 | CC03A  | Montare plase sudate la inaltime                                                                                                                                                                                 | kg | 18,600  | 25,18            | 468,33                         |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6                | 7                              |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |       | mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp                                                                                                               |    |         | 2,25             | 41,85                          |
| 16 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                | m2 | 6,200   | 120,52<br>85,00  | 747,22<br>527,00               |
| 17 | CF59B | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0 | m2 | 87,400  | 208,78<br>91,75  | 18 247,24<br>8 018,95          |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                             | m2 | 87,400  | 7,65<br>1,50     | 668,61<br>131,10               |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                            | m2 | 87,400  | 90,79<br>61,00   | 7 935,05<br>5 331,40           |
| 20 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                             | m2 | 87,400  | 56,26<br>27,50   | 4 917,12<br>2 403,50           |
| 21 | CK26D | Baghete montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                        | m  | 16,000  | 61,10<br>5,00    | 977,60<br>80,00                |
| 22 | CI17B | Placare cu laminat destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, gr.12mm                                                                                        | m2 | 7,600   | 387,90<br>125,00 | 2 948,04<br>950,00             |
|    |       |                                                                                                                                                                                                         |    |         |                  |                                |
|    |       | <b>Total Pereti scena<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |    |         |                  | <b>36 909,22<br/>17 483,80</b> |
|    |       | <b>1.2.4. Tavan</b>                                                                                                                                                                                     |    |         |                  |                                |
| 23 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                         | m2 | 39,800  | 303,15<br>110,00 | 12 065,37<br>4 378,00          |
|    |       |                                                                                                                                                                                                         |    |         |                  |                                |
|    |       | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                 |    |         |                  | <b>12 065,37<br/>4 378,00</b>  |
|    |       | <b>1.2.5. Lucrari de reparatii Hol si coridor</b>                                                                                                                                                       |    |         |                  |                                |
| 24 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                            | m2 | 106,800 | 27,90<br>7,00    | 2 979,72<br>747,60             |
| 25 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe                                                                                                          | m2 | 106,800 | 362,25<br>125,00 | 38 688,30<br>13 350,00         |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                               | 4  | 5      | 6                 | 7                               |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|---------------------------------|
|    |       | suprafete: mai mari de 16 m2<br>(dm39.6x39.6cm)                                                                                                 |    |        |                   |                                 |
| 26 | CI14B | Elemente liniare din placi din<br>gresie portelanata aplicate cu<br>adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05                            | m  | 38,400 | 115,16<br>20,00   | 4 422,26<br>768,00              |
| 27 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe<br>baza de ulei aplicate pe timplarie<br>din lemn, executate cu 2 straturi de<br>vopsea de email la dusumele | m2 | 19,400 | 51,95<br>27,50    | 1 007,83<br>533,50              |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                   |                                 |
|    |       | <b>Total Lucrari de reparatii Hol si<br/>coridor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                       |    |        |                   | <b>47 098,11<br/>15 399,10</b>  |
|    |       | <b>1.2.6. Reparatia balustradei de<br/>protectie la scari</b>                                                                                   |    |        |                   |                                 |
| 28 | CH06A | Balustrada din inox standart                                                                                                                    | m  | 41,000 | 1 002,56<br>45,00 | 41 104,96<br>1 845,00           |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                   |                                 |
|    |       | <b>Total Reparatia balustradei de<br/>protectie la scari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                               |    |        |                   | <b>41 104,96<br/>1 845,00</b>   |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                   |                                 |
|    |       | <b>Total Lucrari de reparatii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                          |    |        |                   | <b>253 225,15<br/>73 181,85</b> |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                   |                                 |
|    |       | <b>Total Lucrari de reparatii in<br/>Ospatarie si Sala de festivitati<br/>Inclusiv salariu</b>                                                  |    |        |                   | <b>260 774,97<br/>79 334,90</b> |

|  |  |                                                     |         |                |
|--|--|-----------------------------------------------------|---------|----------------|
|  |  | Total                                               | lei     | 260 775        |
|  |  | CAS (II3) * 24 %                                    | 24,00 % | 19 040         |
|  |  | Transportarea materialelor (II3+CAS) *<br>6 %       | 6,00 %  | 10 732         |
|  |  | Cheltuieli de regie (II3+CAS+Transp) *<br>8 %       | 8,00 %  | 23 244         |
|  |  | Beneficiu de deviz<br>(II3+CAS+Transp+Cheltu) * 5 % | 5,00 %  | 15 690         |
|  |  | TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi)<br>* 20 %        | 20,00 % | 65 896         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>                                 |         | <b>395 377</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>                             |         | <b>79 335</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**la Gimnaziul Pantelimon Erhan  
din s. Tanatari r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 395 377 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                        |      |          |       |               |
|-----|---------------|------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                  | h-om | 9,4240   | 50,00 | 471,20        |
| 2.  | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 106,6280 | 50,00 | 5 331,40      |
| 3.  | 7123010010200 | Betonist               | h-om | 151,3975 | 50,00 | 7 569,88      |
| 4.  | 7123020011140 | Fierar beton           | h-om | 0,7440   | 50,00 | 37,20         |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar               | h-om | 22,9200  | 50,00 | 1 146,00      |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar               | h-om | 535,9500 | 50,00 | 26 797,50     |
| 7.  | 7132040012700 | Parchetar              | h-om | 97,1135  | 50,00 | 4 855,68      |
| 8.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 154,8340 | 50,00 | 7 741,70      |
| 9.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 14,9520  | 50,00 | 747,60        |
| 10. | 7214240021810 | Lacatus CM             | h-om | 36,9000  | 50,00 | 1 845,00      |
| 11. | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 119,5925 | 50,00 | 5 979,63      |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 27,6620  | 50,00 | 1 383,10      |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 148,2015 | 50,00 | 7 410,07      |
| 14. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 160,3790 | 50,00 | 8 018,95      |
|     |               | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>79 335</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                 |     |            |          |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                        | kg  | 8,2000     | 5,00     | 41,00     |
| 2.  | 1111000100048  | Strat sintetic                                                  | m2  | 42,2079    | 12,00    | 506,49    |
| 3.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                                   | m3  | 6,7116     | 550,00   | 3 691,38  |
| 4.  | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                           | m3  | 7,8990     | 550,00   | 4 344,45  |
| 5.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm               | m3  | 0,0320     | 300,00   | 9,60      |
| 6.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm               | m3  | 0,1860     | 300,00   | 55,80     |
| 7.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm               | m3  | 8,9522     | 300,00   | 2 685,66  |
| 8.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                            | kg  | 1,5520     | 45,00    | 69,84     |
| 9.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                 | kg  | 15,5500    | 10,00    | 155,50    |
| 10. | 17251373556741 | Jaluzele verticale                                              | m2  | 26,2500    | 450,00   | 11 812,50 |
| 11. | 2010212906648  | Sipci de lemn 38x58 mm                                          | m3  | 0,1064     | 4 200,00 | 446,88    |
| 12. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                             | buc | 5 245,3200 | 0,01     | 52,45     |
| 13. | 2010237318750  | Distantieri                                                     | buc | 5,5800     | 0,01     | 0,06      |
| 14. | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                            | m   | 36,1782    | 35,00    | 1 266,24  |
| 15. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 144,9310   | 1,00     | 144,93    |
| 16. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                        | l   | 1,2840     | 20,00    | 25,68     |
| 17. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                    | kg  | 35,0100    | 40,00    | 1 400,40  |
| 18. | 2430116100798  | Grund, ulei anticoroziv                                         | kg  | 2,3550     | 35,00    | 82,42     |
| 19. | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                          | kg  | 1,5700     | 65,00    | 102,05    |
| 20. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                           | kg  | 93,3600    | 65,00    | 6 068,40  |
| 21. | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                   | kg  | 3,6860     | 65,00    | 239,59    |

|     |                |                                                                                                       |     |            |        |                |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------------|
| 22. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                              | kg  | 1,0250     | 50,00  | 51,25          |
| 23. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                  | kg  | 71,4600    | 35,00  | 2 501,10       |
| 24. | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                 | kg  | 44,3220    | 50,00  | 2 216,10       |
| 25. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                    | kg  | 7,6857     | 50,00  | 384,29         |
| 26. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                 | kg  | 1,9400     | 35,00  | 67,90          |
| 27. | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                       | kg  | 8,0220     | 35,00  | 280,77         |
| 28. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                             | kg  | 23,8038    | 7,00   | 166,63         |
| 29. | 2462106110100  | Adeziv neoprenic                                                                                      | kg  | 0,7600     | 25,00  | 19,00          |
| 30. | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                             | kg  | 28,0770    | 4,00   | 112,31         |
| 31. | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                         | m   | 66,5365    | 1,00   | 66,54          |
| 32. | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                                                        | m   | 206,4169   | 4,00   | 825,67         |
| 33. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 3 412,1800 | 2,50   | 8 530,45       |
| 34. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                    | kg  | 214,3800   | 4,00   | 857,52         |
| 35. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 14,0040    | 4,00   | 56,02          |
| 36. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 624,0360   | 4,00   | 2 496,14       |
| 37. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 245,3460   | 200,00 | 49 069,20      |
| 38. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                    | m2  | 92,2288    | 45,00  | 4 150,30       |
| 39. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 0,1488     | 0,00   | 0,00           |
| 40. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                             | kg  | 964,7100   | 4,00   | 3 858,84       |
| 41. | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                     | m2  | 42,2079    | 200,00 | 8 441,58       |
| 42. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 116,7000   | 4,00   | 466,80         |
| 43. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                               | buc | 9,7000     | 4,00   | 38,80          |
| 44. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                       | kg  | 0,0930     | 17,00  | 1,58           |
| 45. | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                      | m   | 80,7222    | 17,00  | 1 372,28       |
| 46. | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                      | m   | 193,2414   | 13,00  | 2 512,14       |
| 47. | 2732103646000  | Panouri fibrolemnoase usoare moi                                                                      | m2  | 8,3600     | 180,00 | 1 504,80       |
| 48. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 41,7900    | 180,00 | 7 522,20       |
| 49. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 0,1860     | 35,00  | 6,51           |
| 50. | 27431235490251 | Corniere din aluminiu                                                                                 | m   | 33,6000    | 4,00   | 134,40         |
| 51. | 2743123549027  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                                              | m   | 16,0000    | 50,00  | 800,00         |
| 52. | 28121063057141 | Balustrada din inox                                                                                   | m   | 41,0000    | 950,00 | 38 950,00      |
| 53. | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                          | kg  | 18,7860    | 22,00  | 413,29         |
| 54. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 0,7600     | 35,00  | 26,60          |
| 55. | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                   | kg  | 2,4600     | 56,00  | 137,76         |
| 56. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 288,0000   | 1,00   | 288,00         |
| 57. | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                    | buc | 1 422,0810 | 0,35   | 497,73         |
| 58. | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                  | m   | 81,8244    | 80,00  | 6 545,95       |
| 59. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                       | buc | 159,2000   | 1,00   | 159,20         |
| 60. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                     | kw  | 4,1000     | 2,00   | 8,20           |
| 61. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 1,1698     | 10,00  | 11,70          |
| 62. | 4100126202818  | Apa                                                                                                   | m3  | 7,2405     | 10,00  | 72,41          |
| 63. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 17,0100    | 3,00   | 51,03          |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                 |     |            |        | <b>178 874</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                     |      |         |        |        |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
| 1.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)             | h-ut | 6,6445  | 10,00  | 66,44  |
| 2.  | 2922140007000 | Macara                                              | h-ut | 0,0112  | 450,00 | 5,04   |
| 3.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj         | h-ut | 33,2424 | 10,00  | 332,42 |
| 4.  | 2952240004021 | Mixer electric                                      | h-ut | 4,3332  | 25,00  | 108,33 |
| 5.  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                    | h-ut | 0,2633  | 450,00 | 118,48 |
| 6.  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 3,8200  | 25,00  | 95,50  |
| 7.  | 2952270003700 | Centrala de beton                                   | h-ut | 0,7899  | 220,00 | 173,78 |
| 8.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric    | h-ut | 0,0496  | 20,00  | 0,99   |
| 9.  | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                        | h-ut | 22,9200 | 10,00  | 229,20 |
| 10. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6         | h-ut | 2,8162  | 25,00  | 70,41  |

|     |               |                                     |      |        |        |              |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
|     |               | cp (4 kw)                           |      |        |        |              |
| 11. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica          | h-ut | 4,1515 | 25,00  | 103,79       |
| 12. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                     | h-ut | 3,6040 | 350,00 | 1 261,40     |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b> |      |        |        | <b>2 566</b> |

|                                                 |         |         |
|-------------------------------------------------|---------|---------|
| Total                                           | lei     | 260 775 |
| CAS (Π3) * 24 %                                 | 24,00 % | 19 040  |
| Transportarea materialelor (Π3+CAS) * 6 %       | 6,00 %  | 10 732  |
| Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 8 %       | 8,00 %  | 23 244  |
| Beneficiu de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 5 % | 5,00 %  | 15 690  |
| TVA (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20,00 % | 65 896  |

**Total deviz:**

**395 377**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia salii festive si galeriei la  
**Gimnaziul Pantelimon Erhan din s. Tanatari**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                        |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatii in Ospatarie si Sala de festivitati</b>                                                                                                                                     |       |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                        |       |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                        | m2    |                                        |                      | 14,10<br>13,50         |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                          | m3    | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10                   |
| 2      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                          | m2    |                                        |                      | 40,00<br>39,00         |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,3900                                 | 50,00                | 19,50                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,3900                                 | 50,00                | 19,50                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                    | m3    | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
| 3      | TRI1AA04C3                  | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                     | t     |                                        |                      | 27,50<br>27,50         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,5500                                 | 50,00                | 27,50                  |
| 4      | TsI50E                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km                                                                                                                                           | t     |                                        |                      | 37,10<br>0,00          |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,1060                                 | 350,00               | 37,10                  |
|        |                             | <b>1.2. Lucrari de reparatii</b>                                                                                                                                                                       |       |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.2.1. Podele</b>                                                                                                                                                                                   |       |                                        |                      |                        |
| 5      | TsC53B                      | Compactarea pamintului cu piatra sparta                                                                                                                                                                | 100m2 |                                        |                      | 3 204,00<br>340,50     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                   | h-om  | 6,8100                                 | 50,00                | 340,50                 |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                          | m3    | 5,1000                                 | 550,00               | 2 805,00               |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                    | m3    | 0,5000                                 | 10,00                | 5,00                   |
|        | 2952270004021               | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                  | h-ut  | 2,1400                                 | 25,00                | 53,50                  |
| 6      | CG22A2                      | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2    |                                        |                      | 182,12<br>62,50        |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                               | h-om  | 1,1500                                 | 50,00                | 57,50                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,1000                                 | 50,00                | 5,00                   |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                          | kg    | 25,2000                                | 2,50                 | 63,00                  |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                      | m3    | 0,0680                                 | 300,00               | 20,40                  |
|        | 1421102200161               | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                  | m3    | 0,0600                                 | 550,00               | 33,00                  |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0020                                 | 450,00               | 0,90                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,1000                                 | 10,00                | 1,00                   |
|        | 2952270003700               | Centrala de beton                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0060                                 | 220,00               | 1,32                   |
| 7      | CG17D                       | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dm39.6x39.6cm)                                                            | m2    |                                        |                      | 362,25<br>125,00       |
|        | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                               | h-om  | 2,2500                                 | 50,00                | 112,50                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,2500                                 | 50,00                | 12,50                  |
|        | 2661112800700               | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                          | m2    | 1,0300                                 | 200,00               | 206,00                 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0500  | 4,00   | 16,20           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 35,00  | 10,50           |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20            |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                               | kg   | 0,9000  | 4,00   | 3,60            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0450  | 10,00  | 0,45            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 25,00  | 0,30            |
| 8  | CI14B          | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05                                                                                                   | m    |         |        | 115,16<br>20,00 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                             | m    | 1,0200  | 80,00  | 85,68           |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3500  | 4,00   | 1,47            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000  | 0,01   | 0,06            |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 35,00  | 3,67            |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3000  | 10,00  | 3,00            |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0500  | 25,00  | 1,25            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03            |
| 9  | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.12cm)<br>Materiale marunte (cuie)=1,01 | m2   |         |        | 321,94<br>65,00 |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1500  | 50,00  | 57,50           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 50,00  | 7,50            |
|    | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 200,00 | 212,10          |
|    | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 12,00  | 12,73           |
|    | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                             | m    | 0,9000  | 35,00  | 31,82           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 10,00  | 0,30            |
| 10 | IzA08B         | Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (traseu termic cu diametrul 89mm)                                                                               | m2   |         |        | 40,15<br>28,00  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5600  | 50,00  | 28,00           |
|    | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1000  | 65,00  | 6,50            |
|    | 2430116100798  | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 35,00  | 5,25            |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                         | l    | 0,0200  | 20,00  | 0,40            |
|    |                | <b>1.2.2. Pereti Ospatarie si Sala de Festivitati</b>                                                                                                                                                            |      |         |        |                 |
| 11 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 7,65<br>1,50    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 40,00  | 6,00            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15            |
| 12 | CK18C          | Montarea cornierelor 1A30x30mm din aluminiu la coloane H=2.0m                                                                                                                                                    | m    |         |        | 23,56<br>13,00  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2600  | 50,00  | 13,00           |
|    | 27431235490251 | Corniere din aluminiu                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0500  | 4,00   | 4,20            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0250  | 2,50   | 0,06            |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 300,00 | 0,30            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 1,00   | 6,00            |
| 13 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                      | m2   |         |        | 56,26<br>27,50  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 65,00  | 26,00           |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,24            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 4,00   | 2,00            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 10,00  | 0,02            |
| 14 | CK32A          | Jaluzele verticale din pinze cu suport PVC cu dm.1.75x3.0m(H) - 5buc<br>Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,05                                                                                                | m2   |         |        | 470,50<br>20,50 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4100  | 50,00  | 20,50           |
|    | 17251373556741 | Jaluzele verticale                                                                                                                                                                                               | m2   |         | 450,00 | 450,00          |
|    |                | <b>1.2.3. Pereti scena</b>                                                                                                                                                                                       |      |         |        |                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 15 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp                                                                             | kg   |         |        | 25,18<br>2,25   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400  | 50,00  | 2,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0050  | 50,00  | 0,25            |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0100  | 22,00  | 22,22           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 17,00  | 0,08            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 35,00  | 0,35            |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000  | 0,01   | 0,00            |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0006  | 450,00 | 0,27            |
| 16 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                | m2   |         |        | 120,52<br>85,00 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                           | kg   | 10,5000 | 2,50   | 26,25           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 300,00 | 9,00            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 10,00  | 0,07            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 10,00  | 0,04            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080  | 20,00  | 0,16            |
| 17 | CF59B          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00 | m2   |         |        | 208,78<br>91,75 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,8350  | 50,00  | 91,75           |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 45,00  | 47,49           |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                        | m    | 0,9190  | 17,00  | 15,70           |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                        | m    | 2,2000  | 13,00  | 28,74           |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                         | m    | 2,3500  | 4,00   | 9,45            |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                           | m    | 0,7575  | 1,00   | 0,76            |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                               | kg   | 0,2710  | 7,00   | 1,91            |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0875  | 50,00  | 4,40            |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                         | buc  | 1,6500  | 1,00   | 1,66            |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                      | buc  | 16,1900 | 0,35   | 5,69            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0046  | 10,00  | 0,05            |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0475  | 25,00  | 1,19            |
| 18 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                             | m2   |         |        | 7,65<br>1,50    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 40,00  | 6,00            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15            |
| 19 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                            | m2   |         |        | 90,79<br>61,00  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 50,00  | 61,00           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 4,00   | 28,56           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 10,00  | 0,04            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 10,00  | 0,79            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 25,00  | 0,40            |
| 20 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                             | m2   |         |        | 56,26<br>27,50  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 65,00  | 26,00           |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,24            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 4,00   | 2,00            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 10,00  | 0,02            |
| 21 | CK26D          | Baghete montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                        | m    |         |        | 61,10<br>5,00   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0900  | 50,00  | 4,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 50,00  | 0,50            |
|    | 2743123549027  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                                                                                                                                                | m    | 1,0000  | 50,00  | 50,00           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000  | 1,00   | 6,00            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10             |
| 22 | CI17B          | Placare cu laminat destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, gr.12mm                            | m2   |         |          | 387,90<br>125,00 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                     | h-om | 2,3000  | 50,00    | 115,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,2000  | 50,00    | 10,00            |
|    | 2732103646000  | Panouri fibrolemnoase usoare moi                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 180,00   | 198,00           |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 35,00    | 3,50             |
|    | 2010212906648  | Sipci de lemn 38x58 mm                                                                                                                      | m3   | 0,0140  | 4 200,00 | 58,80            |
|    | 2462106110100  | Adeziv neoprenic                                                                                                                            | kg   | 0,1000  | 25,00    | 2,50             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10             |
|    |                | <b>1.2.4. Tavan</b>                                                                                                                         |      |         |          |                  |
| 23 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                             | m2   |         |          | 303,15<br>110,00 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,1500  | 50,00    | 7,50             |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                     | h-om | 2,0500  | 50,00    | 102,50           |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 1,00     | 4,00             |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                        | m2   | 1,0500  | 180,00   | 189,00           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15             |
|    |                | <b>1.2.5. Lucrari de reparatii Hol si coridor</b>                                                                                           |      |         |          |                  |
| 24 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                 | m2   |         |          | 27,90<br>7,00    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                      | h-om | 0,1400  | 50,00    | 7,00             |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 50,00    | 20,75            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15             |
| 25 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dm39.6x39.6cm) | m2   |         |          | 362,25<br>125,00 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 50,00    | 112,50           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,2500  | 50,00    | 12,50            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 200,00   | 206,00           |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                   | kg   | 4,0500  | 4,00     | 16,20            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 35,00    | 10,50            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,01     | 0,20             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                          | kg   | 0,9000  | 4,00     | 3,60             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0450  | 10,00    | 0,45             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30             |
| 26 | CI14B          | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05                                 | m    |         |          | 115,16<br>20,00  |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 50,00    | 15,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00             |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                        | m    | 1,0200  | 80,00    | 85,68            |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                   | kg   | 0,3500  | 4,00     | 1,47             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 0,01     | 0,06             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 35,00    | 3,68             |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                | h-ut | 0,3000  | 10,00    | 3,00             |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 25,00    | 1,25             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,03             |
| 27 | CN16D          | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele      | m2   |         |          | 51,95<br>27,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 0,5500  | 50,00    | 27,50            |
|    | 1542126108945  | Ulei de in siccativat                                                                                                                       | kg   | 0,0800  | 45,00    | 3,60             |
|    | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                               | kg   | 0,1900  | 65,00    | 12,35            |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                    | l    | 0,0500  | 20,00    | 1,00             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 4,00     | 2,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                             | kg   | 0,2000  | 10,00    | 2,00             |
|    | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                       | kg   | 0,1000  | 35,00    | 3,50             |
|    |                | <b>1.2.6. Reparatia balustradei de protectie la scari</b>                                                                                   |      |         |          |                  |

| 1  | 2              | 3                                             | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|----------------|-----------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 28 | CH06A          | Balustrada din inox standart                  | m    |        |        | 1 002,56 |
|    |                |                                               |      |        |        | 45,00    |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                    | h-om | 0,9000 | 50,00  | 45,00    |
|    | 28121063057141 | Balustrada din inox                           | m    | 1,0000 | 950,00 | 950,00   |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                             | kw   | 0,1000 | 2,00   | 0,20     |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                           | kg   | 0,0600 | 56,00  | 3,36     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg   | 0,7000 | 2,50   | 1,75     |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80      | kg   | 0,0250 | 50,00  | 1,25     |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                      | kg   | 0,2000 | 5,00   | 1,00     |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.